２０２０年９月吉日

お取引先各位

株式会社エポスカード

ホーム事業本部

ＲＯＯＭｉＤ法人プラン申込時の一部運用変更について

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、健康保険法改正に伴い、ＲＯＯＭｉＤ法人プラン申込時の必要書類である

『法人代表者の本人確認書類』につきまして下記の通り運用を一部変更させていただきます。

何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

■ＲＯＯＭｉＤ法人プラン申込時の必要書類

９月３０日まで １０月１日より

① 入居申込書（貴社書式） 変更なし

② ＲＯＯＭｉＤ法人プラン申込書 〃

③ 商業登記簿謄本（発行３ヶ月以内） 〃

④ 法人代表者の本人確認書類

（生年月日が確認できる書類）

例、「運転免許証」「健康保険証」等

「健康保険証」

※「健康保険証」の場合のみ、記号・番号・

保険者番号・ＱＲコードを墨消し(塗りつ

ぶし)の上、ＦＡＸをお願いいたします。

「健康保険証」の墨消し(塗りつぶし)例

【参考】法改正の概要

本人確認の場面において被保険者証の記号・番号の告知を求めることは禁止 ※

※健康保険法の改正に伴う犯罪収益移転防止法上の留意事項として金融庁より公示

２０２１年春頃より、保険証の記号・番号が個人単位となるため、個人情報保護の観点から

健康保険事業以外での告知要求を禁止。

以上

ＱＲコードがある場合のみ